
  

TRANSPORDIAMET LT_AIR_2_J2_V1_v1 Leht 1/42 

Lennundustehniliste töötajate lubade konverteerimisraport 

(66.B.305) 
 

EESMÄRK 

 

Lennundustehniliste töötajate lubade konverteerimisraporti (edaspidi „raport“) eesmärk on 

juhendada Transpordiameti ametnikke, kuidas anda kehtiva lennundustehnilise töötaja 

kvalifikatsiooniga isikule ilma eksamita Euroopa Komisjoni määruse (EÜ) nr 2042/20031 

punktis 66.B.300 määratletud tingimustel Osa-66 lennundustehnilise töötaja luba (edaspidi „Osa-

66 luba“). Raport juhendab samuti kehtetute lubade konverteerimist. 

KÄSITLUS-JA KASUTUSALA 

Raport käsitleb kehtivate Transpordiameti väljastatud lennundustehniliste töötajate lubade 

konverteerimist Osa-66 lubadeks, määratleb lisatavad piirangud ja ainemoodulid, mille kohta 

tuleb teha eksam, et kvalifikatsiooni oleks võimalik Osa-66 loaks muuta ilma piiranguteta või 

lisada täiendavaid (alam)kategooriaid. Raport sisaldab kehtinud õigusaktide refereeringuid, 

selgitamaks, kuidas olid määratletud seni kehtivate lubade kategooriad / kehtivuspiirid. 

VOLITUSED JA VASTUTUSED 

Vastavalt Transpordiameti lennundustehnika osakonna põhimäärusele2 lasub vastutus 

lennundustehnilise töötaja loaga seotud menetlustoimingute eest lennundustehnika osakonnal. 

Lubade konverteerimist viivad läbi ametnikud, kelle ametijuhend näeb ette lennundustehniliste 

töötajate loaga seotud toimingute menetlemist. Üldjuhul määrab dokumendihalduse osakonna 

peaspetsialist sertifitseerimismenetluse eest vastutava inspektori läbi 

dokumendihaldusprogrammi. Vajadusel lennundustehnika osakonna juhataja muudab seda. 

 

TEGEVUSE KIRJELDUS. MEETOD 

Kehtiv Transpordiameti poolt väljastatud lennundustehnilise töötaja luba konverteeritakse alates 

Euroopa Komisjoni määruse (EÜ) nr 2042/20031 kehtima hakkamisest Osa-66 loaks, kui on 

esitatud taotlus EASA vormil 193. 

 

Transpordiameti poolt väljastatud lennundustehnilise töötaja loaks loetakse luba, mis on 

väljastatud ühe järgmisena nimetatud regulatsiooni alusel: 

 

a) Lennunduseeskiri PEL E 3-3 „Õhusõidukite tehnohooldust teostava personali 

kutsetunnistusejärgne pädevus“ (rakendus alates 15.10.1993). Vaata lisa 1; 

b) Lennunduseeskiri PEL E 3-4 muudatus 1 „Õhusõiduki hooldemehaaniku 

pädevustunnistus. Tunnistuse väljastamiseks esitatavad nõuded” (rakendus alates 

15.10.1993); 

c) Lennunduseeskiri PEL E 3-4 muudatus 1 „Õhusõiduki hooldemehaaniku 

pädevustunnistus. Tunnistuse väljastamiseks esitatavad nõuded” (rakendus alates 

15.01.1994). Vastavalt sellele eeskirjale pidi tunnistuse taotleja vastama järgmistele 

nõudmistele: 

► Vanus vähemalt 18 aastat; 

► Baaskoolitus Transpordiameti poolt heakskiidetud Venemaa, Läti, Soome ja Eesti 

lennukoolides; 

► Erialane töökogemus 2 aastat ja tõendatud 6-kuuline tüübipädevus viimase 2 aasta 

jooksul; 

► Tüübipädevuse omandamine kas baaskoolituse ajal või lennundusettevõtetes 

läbiviidud õhusõiduki tüüpi ja selle hooldamist tutvustaval kursusel. 
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Tehnohooldust teostava personali tunnistus kehtis 5 aastat. 

 

d) Teede-ja sideministri 27. oktoobri 2000. a määrus nr 85 „Nõuded õhusõiduki 

meeskonnaliikme ja hooldemehaaniku, lennuliikluse lennujuhi ja –informaatori ning 

lendude korraldaja vanusele, tervislikule seisundile, kutsesobivusele ja kvalifikatsioonile 

ning nende ettevalmistusele, eksamineerimisele ja neile lubade väljaandmisele” ehk PEL 

E 1-1. Vaata lisa 2. 

 

e) Teede-ja sideministri 21. detsembri 2001. a määrus nr 125 „Lennundusspetsialistide 

vanusele ja kvalifikatsioonile, nende koolitusele ja eksamineerimisele esitatavad nõuded 

ning lennundusspetsialistidele lennunduslubade väljaandmise ja välisriikides väljaantud 

lennunduslubade tunnustamise eeskiri” ehk PEL E 1-1 muudatus 1 21.12.2001 (rakendus 

alates 01.01. 2002). Vaata lisa 3. 

 

f) Teede- ja sideministri 29. augusti 2002.  a määrus nr 55 „Teede- ja sideministri 21. 

detsembri 2001. a määruse nr 125 muutmine“ ehk PEL E 1-1 muudatus 2. Vaata lisa 4. 

Määruse 15. peatükk „Õhusõiduki lennundustehnilise töötaja luba-Aircraft Maintenance 

Licence-AML(M)“ ülesehitus ja nõuded vastasid sisuliselt JAR-66 nõuetele. Varem välja 

antud lennundustehnilise töötaja loa vahetamisel JAR-66 litsentsiks rakendati järgmisi 

põhimõtteid: 

► eelnevalt omistatud kategooriad ja tüübipädevused konverteeriti taotleja avalduse alusel; 

► kui litsentsi uuendamisel/muutmisel selgus, et mõni eelmise litsentsiga omistatud 

kategooria/alakategooria omistamine ei olnud dokumentidega põhjendatud, jäi see 

kategooria/alakategooria välja andmata; 

► võrreldi lõpetatud õppeasutuse õppeprogramme ja sooritatud eksameid JAR-66 

ainemoodulitega, mida üldistati. JAR-147 alusel sertifitseerimata õppeasutustes 

sooritatud eksamitulemused võrdsustati JAR-66 eksamitega. 

 

Raporti 2. versiooni jõustumiseni ei rakendatud konverteerimispõhimõtteid kõikide lubade 

suhtes üheselt. Enne raporti 2. versiooni kehtima hakkamist välja antud Osa-66 load hinnatakse 

vastavalt raportile uuesti üle. Vajadusel kehtiv Osa-66 luba muudetakse, millest teavitatakse loa 

omanikku. 

 

Lennundustehnilise töötaja luba konverteeritakse Osa-66 loaks ilma täiendava 

eksamineerimiseta. Konverteerimisel säilitatakse seni loaga kehtinud õigused niivõrd, kuivõrd on 

täidetud Osa-66 nõuded hiljutisele kogemusele vastavalt taotletud alamkategooriatele. 

Erinevused konverteeritava ja Osa-66 loa ulatuse vahel kantakse Osa-66 loale piirangutena. 

 

Teiste riikide Transpordiametite poolt väljastatud lennundustehnilise töötaja lube 

Transpordiamet ei konverteeri. 

 

Iga loa konverteerimise/hindamise kohta koostatakse individuaalne konverteerimisleht4, mis 

lisatakse loa omaniku toimikusse. 

 

Kvalifikatsiooni hindamine: 

 

Kategooriad ja alamkategooriad 

Kui Transpordiameti poolt väljastatud lennundustehnilise töötaja loal ei olnud märgitud  

kategooriaid/alamkategooriaid, siis Osa-66 loale märgitavate kategooriate/alakategooriate 

aluseks on seni kehtinud õigused õhusõidukite hooldamisel. Aluseks võetakse konverteeritava 

loaga lubatud õhusõidukite (lennukid / kopterid) hoolduspädevused ja omistatakse nende põhjal 

vastav Osa-66 kategooria. 
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Eesti siseriiklikul 

regulatsioonil põhineva 

lennundustehnilise töötaja loa 

omaniku õigused 

JAR-66 lennundustehnilise töötaja loa 

omaniku õigused 

Osa-66 lennundustehnilise töötaja 

loa omaniku õigused 

 

Lennundustehnilise töötaja 

loa omanikul on lubatud anda 

välja hooldustõendeid loal 

märgitud õhusõiduki ja selle 

osade kohta pärast parandus-, 

muudatus-, hooldustöid või 

komponentide, lisaseadmete 

ja varustuse paigaldamist või 

mahavõtmist. 

 

Õigused kehtivad ainult üle 5700 kg 

maksimaalse stardimassiga õhusõidukite 

kohta. 

 

B1.1, B1.2, B1.3, B1.4 kategooria: 

Lennundustehnilise töötaja loa omanikul 

on lubatud anda välja hooldustõendeid 

õhusõidukite hooldustööde kohta, mis 

hõlmavad loal märgitud õhusõidukite 

konstruktsiooni, jõuseadmeid ning 

mehaanilisi ja elektrisüsteeme. Samuti 

on tal lubatud vahetada 

avioonikaseadmeid, mille 

töökõlblikkuse  

väljaselgitamiseks tuleb teha lihtsaid 

katseid.  

 

B2-kategooria: Lennundustehnilise 

töötaja loa omanikul on lubatud anda 

välja hooldustõendeid avioonika- ja 

elektrisüsteemidel tehtud hooldustööde 

kohta. 

 

C-kategooria: 

Lennundustehnilise töötaja loa omanikul 

on lubatud anda välja hooldustõendeid 

õhusõidukite baashooldustööde kohta. 

 

 

 

Õigused kehtivad ainult nn EASA 

poolt tunnustatud õhusõidukite 

kohta. 

 

B1.1, B1.2, B1.3, B1.4 kategooria: 

Lennundustehnilise töötaja loa 

omanikul on lubatud anda välja 

hooldustõendeid hooldustööde 

kohta, mis hõlmavad loal märgitud 

õhusõidukite konstruktsiooni, 

jõuseadmeid ning mehaanilisi ja 

elektrisüsteeme. Samuti on tal 

lubatud vahetada 

avioonikaseadmeid, mille 

töökõlblikkuse  

väljaselgitamiseks tuleb teha lihtsaid 

katseid.  

 

B2-kategooria: Lennundustehnilise 

töötaja loa omanikul on lubatud anda 

välja hooldustõendeid avioonika- ja 

elektrisüsteemidel tehtud 

hooldustööde kohta. 

 

C-kategooria: Lennundustehnilise 

töötaja loa omanikul on lubatud anda 

välja hooldustõendeid õhusõidukite 

baashooldustööde kohta 145. osa 

nõuetele vastavas organisatsioonis. 

 

 

JAR-66 alusel Transpordiameti poolt omistatud kategooriad ja alakategooriad kantakse otse Osa-

66 loale. 

 

Osa-66 loale kantakse üle ainult need kategooriad/alakategooriad, millede osas on täidetud 

66.A.30 nõuded kogemusele. 

 

Kui loa vahetusel tekib kahtlus mõne varem omistatud kategooria või alakategooria osas, siis 

tõendamata ja ekslikult märgitud õigusi Osa-66 loale ei kanta. 

 

Kui kehtiva konverteeritava lennundustehnilise töötaja loa omaniku baaskoolitus ei vasta Osa-66 

B2 kategooria tasemele kuid lennundustehniline töötaja on senini omanud 

hooldusorganisatsioonis volitust teha kategooria B2 pädevust nõudvaid hooldustöid, siis nn 

“vanaisaõiguste” alusel kantakse konverteeritud Osa-66 loale kategooria B2. 
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Tüübipädevused 

 

Konverteeritava loaga omistatud õhusõiduki tüübipädevused kantakse Osa-66 loale. Tulenevalt 

sellest, et Osa-66 rakendus kahes jaos (suurte õhusõidukite hoolduseks alates 28.09.2005 ja 

väikeste õhusõidukite hoolduseks alates 28.09.2006), siis konverteerimisel kuni 28.09.2006 kanti 

väikeste õhusõidukite tüübid Osa-66 loa lisasse. 

 

Tüübipädevused märgitakse loale vastavalt Euroopa Komisjoni määruse (EÜ) nr 2042/20031 

kohta käiva Euroopa Lennuohutusameti juhendmaterjali (AMC) kaasajastatud lisa I kohaselt. 

Õhusõiduki tüübipädevuse märked, mis ei ole toodud nimetatud lisas, kantakse Osa-66 loale 

juhendmaterjaliga sarnasel esitusviisil.  

 

Tüübipädevust ei kanta üle, kui puudub vastava alakategooria õhusõidukite hiljutine 

hoolduskogemus vastavalt nõudele 66.A.30. Alakategooria hilisemal taastamisel kantakse üle 

senini ülekandmata jäänud vastavad tüübipädevused. 

 

Siseriikliku regulatsiooni kohaselt võis mootori tüübipädevusega lennundustehnilise loa omanik 

hooldada lennukeid, mille suurim lubatud stardimass on alla 2000 kg. 

Lennundustehnilise töötaja loale kantud õhusõiduki mootori tüübipädevused konverteeritakse 

lennukite tüübipädevusteks, milliseid loa omanik on mootori tüübipädevusega antud õiguste 

piires hooldanud ja kui vastav Osa-66 (ala)kategooria on omistatav. 

Tõenduseks võib lugeda lennuki omaniku, operaatori või hooldusorganisatsiooni poolt esitatud 

dokumenti (hooldustõend, tööülesande kaardid, töökäsk vms), millest nähtub, et taotleja on 

osalenud nimetatud lennukitüübi hooldusel.  

 

Õhusõiduki tüübikoolitus, mis on alustatud enne 28.09.2005.a. ja põhineb JAR-66 või 

siseriiklikel nõuetel, loetakse võrdväärseks Osa-66 nõuetega ja sellisel koolitusel saadud 

tüübipädevus lisatakse Osa-66 litsentsile vastava alakategooria olemasolul.  

 

Võimalusel omistatakse õhusõiduki grupipädevus vastavalt 66.A.45 nõuetele. 

 

Piirangud 

 

Erinevuste kõrvaldamiseks seni Transpordiameti poolt välja antud ja Osa-66 loaga antavate 

õiguste  vahel, märgitakse Osa-66 loale piirangud: 

1. Välja arvatud avioonikaseadmete asendamine liinihooldusel /excluding avionic LRUs; 

2. Välja arvatud kiudoptika, tarkvara haldamine, lennukorraldussüsteem / excluding fibre 

optics, software management control, FMS; 

3. Uue B2 kategooria tüübipädevuse lisamisel on nõutavad lisaeksamid / Additional exams are 

required to obtain a new B2 category type rating; 

4. Välja arvatud survestatud lennukid, komposiitkonstruktsiooniga lennukid, puitkonstruktsiooniga 

lennukid ning metalltorudest konstruktsiooni ja riidest pealistusega lennukid/ . 

Käesoleva konverteerimisraporti piirangute määramine põhineb omandatud lennundustehnilisel 

baasharidusel: kesk-eri lennundustehnilise kooli lõpetanud litsentsi taotleja loale tulevad 

piirangud, kõrgema lennundustehnilise õppeasutuse lõpetanud litsentsi taotleja loal piirangud 

puuduvad. 

Põhiline erinevus Osa-66 loaga antavate õiguste ja seni Transpordiameti poolt välja antud (va 

JAR-66 alusel välja antud) lubade vahel on selles, et varasem luba ei andnud B1 kategooria 

mõistes õigust lennundustehnilisel töötajal vahetada liinihoolduse käigus avioonikaseadmeid. 
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Lennundustehnilise keskeri baasharidusega lennundustehnilise töötaja loa konverteerimisel Osa-

66 loaks, millega omistatakse alakategooriad B1.1; B1.2, B1.3 ja/või B1.4 kantakse piirang nr 1. 

 

Minski ja Krivoi Rogi Tsiviillennundus kooli, Ichevski ja Zaporozje Masinaehitus Instituudi 

lõpetanud ja B2 õigusi omanud konverteeritud Osa-66 lubadele kantakse piirang nr 2. 

 

Aviooniku (B2) õigusi omanud keskastme lennundustehnilise haridusega lennundustehniliste 

töötajate (v.a. eelmises lõigus nimetatud õppeasutused) loa konverteerimisel kantakse Osa-66 

loale piirangud nr 2 ja 3. 

 

Nõukogude liidu lennundustehnilise kõrgkooli lõpetanute lennundustehniliste töötajate lubade 

konverteerimisel Osa-66 loaks piiranguid ei kohaldata. 

 

Konverteeritavate  lennundustehniliste lubade omanike põhiliste koolituste vastavus Osa-66 

koolitusnõuetele on toodud lisas nr 6. 

 

Loal kehtinud grupipädevus „ühe kolbmootori ja metallkonstruktsiooniga lennukid“ muudetakse 

uueks pädevusmärkeks juhul, kui taotleja vastab kehtiva regulatsiooni nõuetele ja pädevuse 

„kogu grupp 3“ hoolduskogemus on tõendatud. Grupipädevuse omistamisega lisatakse loale 

piirang nr 4.  



TRANSPORDIAMET LT_AIR_2_J2_V1_v1 Leht 6/42 

Piirangute määramine Osa-66 lennundustehnilise töötaja loale konverteerimisel: 

Baaskoolitus või 

pädevus 

Omistatav Osa-66  

kategooria * 

  Piirang Osa-66 loale ja selle 

number 

Piirangu 

kaotamiseks 

vajalikud 

tegevused 

Lennundustehnilised 

keskeri õppeasutused 

B1.1, B1.2 

Piirang nr 1 

Eksam 

mooduli 7 

punktides 7.4, 

7.7, 7.18(d) ja 

(e) 

  

B1.3, B1.4 

ainult Tartu 

Lennukolledž, 

Krivoi Rogi-,  

Minski-, Viiburi 

tsiviillennunduskool, 

Kaliningradi-, Riia 

sõjaline kool, 

Daugavpilsi kõrgem 

sõjaline 

lennutehniline kool 

B2 

ainult Minski ja 

Krivoi Rogi 

Tsiviillennundus 

kooli, Ichevski ja  

Zaporozje 

Masinaehituse 

Instituudi lõpetanutel 

või kui 

konverteeritaval loal 

oli märgitud 

avioonikaseadmete 

hooldusõigus 

Minski ja Krivoi Rogi 

Tsiviillennundus kooli, Ichevski 

ja  Zaporozje Masinaehitus 

Instituudi lõpetanutele lisatakse 

piirang nr 2 

Eksam 

moodulis 5 

Kui konverteeritaval loal oli 

avioonikaseadmete 

hooldusõigus kuid ei ole 

lõpetatud  Minski / Krivoi Rogi 

Tsiviillennunduse kooli, või 

Ichevski /  Zaporozje 

Masinaehituse Instituuti, siis 

lisatakse piirangud nr 2 ja 3 

Eksam 

moodulites 5, 

13 ja 14 

Nõukogude Liidu 

kõrgkool 

B1.1, B1.2 

B1.3, B1.4 

B2 

Piiranguid ei kohaldata - 

Õhusõiduki 

tüübipädevus 

Õhusõiduki 

tüübipädevus 
Piiranguid ei kohaldata - 

Mootori 

tüübipädevus  

Õhusõiduki 

tüübipädevus või 

grupipädevus „kogu 

grupp 3“ 

Grupipädevuse korral lisatakse 

piirang nr 4 

 

Hoolduskogem

use 

tõendamine 

vastava grupi 

õhusõidukil 

 

 

* alakategooriat ei omistata, kui: 

1) konverteeritaval loal puudub selle alakategooria õhusõidukite hooldusõigus või selle 

alakategooria õhusõiduki(te) tüübipädevus ja 

2) lennundustehnilisel töötajal puudub hiljutine selle alakategooria õhusõiduki(te) 

hoolduskogemus (alakategooria lisatakse pärast Osa-66 kohaselt nõutud hiljutise 

hoolduskogemuse tõendamist). 
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VIITED 

 

1. Komisjoni määrus (EÜ) nr 2042/2003 , 20. november 2003, õhusõidukite ja 

lennundustoodete ning nende osade ja seadmete jätkuva lennukõlblikkuse ning sellega 

tegelevate organisatsioonide ja isikute sertifitseerimise kohta (vt Euroopa Liidu Teataja 

http://europa.eu.int/eur-lex/lex/LexUriServ/site/et/dd/07/07/32003R2042ET.pdf) 

2. AD 102-02 Lennundustehnika osakonna põhimäärus (vt M:\1 Juhtimissüsteemi kinnitatud 

protseduurid ja vormid\Juhtimissüsteem\100 Organisatsiooni juhtimise 

käsiraamat\Dokumendid\strateegia; põhimäärused ) 

3. LT_AIR_2_J2_V3 Taotlus lennundustehnilise töötaja loa esmaseks 

väljaandmiseks/muutmiseks/uuendamiseks (EASA vorm 19) (vt L:\Public\ISO\520 

Lennundustehnika osakonna käsiraamat\Vormid) 

4. LT_AIR_2_J2_V6  Konverteerimisleht (vt L:\Public\ISO\520 Lennundustehnika osakonna 

käsiraamat\Vormid) 

http://europa.eu.int/eur-lex/lex/LexUriServ/site/et/dd/07/07/32003R2042ET.pdf#_blank
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LISA 1  PEL E 3-3 
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LISA 2  PEL E 1-1 
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LISA 4  PEL E 1-1 Muudatus 2 
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LISA 5  NSVL kõrgkoolide haridusstandard õhusõidukite tehnilise käitamise erialal alates 

01.09.1980 
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LISA 6 Lennundustehnilise loa omanike põhiliste koolituste vastavus Osa-66 koolitusnõuetele 

 

Osa-66 moodul 

Osa-66 moodulile vastavad õppeained 

Lennundustehnilised keskeri 

õppeasutused (mehaanik) 

Lennundustehnilised keskeri 

õppeasutused (avioonik) 

Nõukogude Liidu kõrgkoolid 

1. Matemaatika Kõrgem matemaatika Kõrgem matemaatika 

Kõrgema matemaatika elemendid 

Matemaatika, informaatika ja 

digitaaltehnika 

Kõrgem matemaatika 

2. Füüsika Füüsika Füüsika 

Füüsika ja keemia 

Füüsika 

3. Elektrotehnika Elektrotehnika ja elektroonika 

põhialused 

Elektrotehnika 

Matemaatika, informaatika ja 

digitaaltehnika 

Elektrotehnika ja 

tööstuselektroonika 

4. Elektroonika alused Elektrotehnika ja elektroonika 

põhialused 

Metroloogia ja elektrilise mõõtmise 

alused, elektriraadiomaterjalid, 

võimendid 

Elektrotehnika 

Automaatika alused 

5. Digitaalelektroonika Elektrotehnika ja elektroonika 

põhialused 

Elektroonilised mõõteriistad 

Matemaatika, informaatika ja 

digitaaltehnika 

Arvutustehnika inseneri ja 

majanduslikes arvutustes, 

automatiseeritud 

juhtimissüsteemid 

6. Materjaliõpetus Materjalid ja nende töötlus 

lennunduses: teoreetiline mehaanika, 

tugevusõpetus, masinaosad. 

Tehniline mehaanika. 

Lennundusmaterjalid 

Metallitöötlemise alused; Tehnilise 

mehaanika alused 

Teoreetiline mehaanika, 

lennunduse materjaliõpetus, 

tugevusõpetus, õhusõiduki 

ehitusmehaanika, 

mehhanismide ja masinate 

teoreetiline õpe,  masina osad 

ja jõu-ülekande mehhanismid, 

termodünaamika ja 

soojusjuhtivus, kursuseprojekt 

masinaõpetuses 

7. Hooldusprotseduurid Õhusõiduki ja mootori remont; 

mootori konstruktsioon ja tehniline 

hooldus tsiviillennunduses ( 

mootorid AI-25, AS-62IR); 

õhusõiduki konstruktsioon ja 

Insener teenistuse organiseerimine ja 

lennuohutus, töökaitse ja 

tuletõrjevahendid 

Tööharjutused 

Praktiline õpe 

Õppepraktika 

Tehnoloogiline praktika 

lennundustehases 

Remondi praktika 

remonditehastes 
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tehniline hooldus tsiviillennunduses 

(Jak-40, AN-2) 

Metallitööde praktika. 

Montaažiitööde praktika 

Õhusõiduki ekspluatatsiooni praktika 

Protsessi automatiseerimine 

tehnilises ekspluatasioonis 

8. Aerodünaamika Aerodünaamika Lennunduse alused Aero-mehaanika 

Õhusõidukite lennudünaamika 

9. Inimfaktor õhusõiduki 

hoolduses 

Töökaitse ja tuleohutusnõuded, 

lennuohutuse põhialused 

Ökonoomika, planeerimine ja 

tootmise organiseerimine 

tsiviillennunduses 

Insener teenistuse organiseerimine ja 

lennuohutus; 

Töökaitse ja tuletõrjevahendid 

Töökaitse 

Eriala tutvustus 

Inseneri psühholoogia 

10.Seadusandlus lennunduses 

 

Nõukogude riigi õiguse alused Poliitökonoomia 

NLKP ajalugu 

Nõukogude seadusandluse alused ja 

sõjaväeline organiseerimine 

Nõukogude õiguse alused 

Poliitökonoomia 

Tsiviillennunduse ökonoomia 

Tsiviillennunduse 

organiseerimine, planeerimine 

ja juhtimine 

11A Turbiinmootoriga 

õhusõidukid 

Õhusõiduki ja mootori tehniline 

ekspluatatsioon 

Lennundusmootorite teooria 

Õhusõiduk, tema varustus ja relvastus Hüdraulika, lennukimootori 

konstruktsioon ja nõuded 

vastupidavusele, 

kursuseprojekt mootori 

konstruktsioonile ja 

tugevusele, õhusõiduki 

konstruktsioon ja tugevus, 

kursuseprojekt õhusõiduki 

konstruktsiooni ja 

vastupidavusele,  õhusõiduki ja 

mootori remont, 

11B Kolbmootoriga 

õhusõidukid 

Õhusõiduki ja mootori tehniline 

ekspluatatsioon 

Lennundusmootorite teooria 

 

Ei kohaldu 

Hüdraulika, lennukimootori 

konstruktsioon ja nõuded 

vastupidavusele, 

kursuseprojekt mootori 

konstruktsioonile ja 

tugevusele, õhusõiduki 

konstruktsioon ja tugevus, 

kursuseprojekt õhusõiduki 
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konstruktsiooni ja 

vastupidavusele,  õhusõiduki ja 

mootori remont, 

12. Helikopteri ehitus Lennukite (helikopterite) 

konstruktsioon ja ekspluatatsioon 

(ainult Tartu Lennukolledž, Krivoi 

Rogi-, Minski-, Viiburi 

tsiviillennunduskool, Kaliningradi-, 

Riia sõjaline kool, Daugavpilsi 

kõrgem sõjaline lennutehniline kool) 

 

Ei kohaldu 

Hüdraulika, lennukimootori 

konstruktsioon ja nõuded 

vastupidavusele, 

kursuseprojekt mootori 

konstruktsioonile ja 

tugevusele, õhusõiduki 

konstruktsioon ja tugevus, 

kursuseprojekt õhusõiduki 

konstruktsiooni ja 

vastupidavusele,  õhusõiduki ja 

mootori remont, 

13.Õhusõiduki 

aerodünaamika, ehitus, 

süsteemid 

Õhusõiduki konstruktsiooni 

põhialused, õhusõiduki 

erisüsteemid/vahendid, õhusõiduki 

mootori teooria 

Lennunduse põhialused, elektrilised 

masinad ja toiteallikad lennunduses, 

automaatika alused, arvutustehnika 

alused; õhusõiduki kõrgusmõõdikud ja 

hapnikuvarustusseadmed, nende 

ekspluatatsioon; navigeerimisseadmed 

ja nende ekspluatatsioon, 

lennuinformatsiooni objektiivse 

kontrolli süsteemid ja nende 

ekspluatatsioon, jõuseadmete 

töötamise kontrolli seadmed ja nende 

kasutamine, güroseadmed ja 

automaatjuhtimise seadmed ja 

kasutamine, maandumise ja 

navigatsiooni arvestuslikud süsteemid 

ja ekspluatatsioon, 

kursihoidmissüsteem ja 

ekspluatatsioon, õhusõiduki 

elektriseadmed ja ekspluatatsioon. 

Õhusõidukite lennudünaamika, 

õhusõiduki ja mootori 

tootmine, õhusõiduki tehniline 

ekspluatatsioon ja ohutus, 

õhusõiduki spetsiaalvarustus,-

tehnika, kursuseprojekt 

õhusõiduki tehnilise 

ekspluatatsiooni ja ohutuse 

osale 

14. Jõuseadmed Lennundusmootorite teooria Õhusõiduki jõuseadmed 

Jõuseadmete kontrolli mõõteriistad ja 

nende ekspluatatsioon 

Mootori teooria õpe 

Jõuseadmed lennunduses 
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15 Gaasturbiinmootorid Õhusõiduki mootori konstruktsiooni 

põhialused; mootori konstruktsioon 

ja tehniline hooldus 

tsiviillennunduses ( mootorid AI-25, 

AS-62IR) 

 

Ei kohaldu 

Mootori teooria õpe,  

Jõuseadmed lennunduses 

16. Kolbmootorid Õhusõiduki mootori konstruktsiooni 

põhialused; mootori konstruktsioon 

ja tehniline hooldus 

tsiviillennunduses ( mootorid AI-25, 

AS-62IR) 

 

Ei kohaldu 

Mootori teooria õpe 

Jõuseadmed lennunduses 

17. Propellerid Lennundusmootorite teooria  

Ei kohaldu 

Mootori teooria õpe 

Jõuseadmed lennunduses 

 


	Lennundustehniliste töötajate lubade konverteerimisraport
	KÄSITLUS-JA KASUTUSALA
	VOLITUSED JA VASTUTUSED
	TEGEVUSE KIRJELDUS. MEETOD


	VIITED

